
COMUNE DI BUCCINASCO 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 
 
 

DECRETO N 5 DEL 05/05/2025 
 

 

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI SPORTELLI COMUNALI AL PUBBLICO 
NELLA GIORNATA DI MARTEDÌ 13 MAGGIO 2025. 

 
IL SINDACO 

 
 

PREMESSO che nella giornata di martedì 13 maggio 2025 è previsto un incontro formativo che 
coinvolgerà tutto il personale tecnico e amministrativo dell’Ente per l’intera giornata; 
 
RITENUTO, per quanto sopra, di dover disporre la chiusura degli sportelli comunali al pubblico, ad 
eccezione della Polizia locale, nella suddetta giornata; 
 
VISTI 
 l’art. 50, comma 7 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale individua nel Sindaco la figura 

che coordina e riorganizza “omissis…. gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici 
localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze 
complessive e generali degli utenti”; 

 l’articolo 27, comma 4 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, il quale 
dispone che il Sindaco, sentito il Segretario, determina l’orario di servizio dell’Ente, nonché 
l’orario di apertura al pubblico degli uffici comunali; 

 
DECRETA 

 
1. per le motivazioni indicate in premessa, la chiusura degli sportelli comunali al pubblico, ad 

eccezione della Polizia locale, nella giornata di martedì 13 maggio 2025; 
2. di comunicare all’utenza la chiusura degli sportelli comunali nella data suindicata mediante la 

pubblicazione di apposito avviso nell’albo pretorio dell’Ente e nella home page del sito 
istituzionale. 

 
 
 IL SINDACO 
 Rino Carmelo Pruiti 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


